
 

Wörnersberger Anker e.V. Hauptstr. 30-33 72299 Wörnersberg 
 

Preisliste Gästehaus Edelweiler 2019 
               Edelhalde 16, 72285 Pfalzgrafenweiler/Edelweiler  Tel. 07445/81081 

 

Alle Zimmer mit Waschbecken sind in der gleichen Kategorie  

Duschen und WC`s auf den Etagen vorhanden 

großer Gruppenraum, Speiseraum und Andachtsraum  

 
                                                       

Selbstversorger-Gäste:  

als Gruppe   - Erwachsener  19,50 €  

   - Kinder   2 bis   5 Jahre   7,00 € 

   - Kinder   6 bis 11 Jahre   9,00 € 

   - Kinder 12 bis 15 Jahre 11,00 € 
 

   - Kinder unter 2 Jahren sind frei. 

 

Es werden (am Wochenende = von Freitagabend bis Sonntagmittag = 2 Tage)  

mindestens 15 Erwachsene berechnet, da das Haus 26 Betten hat und nicht zwei Gruppen 

parallel im Haus tagen können.  

Belegungsinfo: unverheiratete Paare werden i.d.R. in getrennten Zimmern untergebracht.  

 

 

Bettwäsche und Handtücher sollen mitgebracht werden,  

jedoch können sie auch für 7,00 € Bettwäsche + 2,00 € Handtücher ausgeliehen werden. 
                                                  

Bei Gruppen beträgt die Endreinigungsgebühr  85,00 € für das gesamte Haus. 

 

Gästegruppen mit Verpflegung:  

 

 Erwachsene Kinder 2-5 Jahre Kinder 6-11 J. Kinder 12-15 J. 

Vollpension  42,50 € 18,00 € 24,00 € 28,00 € 

Frühstück   5,50 €   2,50 €   3,50 €   4,00 € 

Mittagessen   9,00 €   4,50 €   6,00 €   7,00 € 

Kaffee und Kuchen   4,00 €   2,00 €   3,00 €   3,50 € 

Abendessen   6,50 €   3,00 €   4,50 €   5,50 € 

Übernachtung  17,50 €   6,00 €   7,00 €   8,00 € 

 

Die Preise verstehen sich pro Person und Tag, zuzüglich 85,- € einmalig für Endreinigung.  

 

 

Stornierung und Minderbelegung: 
 

Komplettstornierung: 

- bis 90 Tage vorher gegen 30,00 € Bearbeitungsgebühr möglich. 

- 89 bis 31 Tage vorher werden 250,00 € Ausfallgebühr erhoben. 

- ab 30 Tage bis Belegungsbeginn werden 400,00 € Ausfallgebühr erhoben. 

 

Anderweitige noch mögliche Nachbelegungen werden entsprechend berücksichtigt.  

 

Bei Minderbelegung werden in jedem Fall mindestens 15 Erwachsene berechnet. 

 
 

 

 


